
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA-CIUC

HOTĂRÂREA Nr.109/2008
privind alocarea unor sume din Bugetul de venituri şi cheltuieli pe anul 2008

în vederea serbării ZILEI COPILULUI

Consiliul Local al  Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 30 mai 2008; 
Având  în  vedere  Raportul  nr.  8974/2008  al  Biroului  de  integrare  europeană  şi  managementul 
proiectelor;
Văzând raportul comisiei de specialitate:
-  pentru  administraţia  publică  locală,  juridică,  apărarea  ordinii  publice,  respectarea  drepturilor  şi 
libertăţilor cetăţenilor; 
Având  în  vedere  art.  30,  alin.  (2)  din  Contractul  colectiv  de  muncă  al  funcţionarilor  publici  şi 
personalului contractual din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Miercurea-
Ciuc, înregistrat sub nr. 501/11 ian. 2008 la O.M.P.S. Harghita Miercurea-Ciuc;
Văzând  Legea  nr.  273//2006  privind  finanţele  publice  locale,  cu  modificările  şi   completările 
ulterioare, precum şi art. 55 alin. (4), lit. a) din Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal, actualizată;  
În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2), lit. b), alin. (4), lit. a), precum şi art. 45 alin. (2), lit. a), art. 
115,  alin.  (1)  lit.  b)  din  Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia  publică  locală,  republicată,  cu 
modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:
Art.1 Se  aprobă  alocarea  sumei  de  7.446 lei din  Bugetul  de  venituri  şi  cheltuieli  pe  anul  2008, 
Capitolul “Autorităţi executive” 51.02, Subcapitolul 01.03, art.20, alin. 30.30, în vederea serbării Zilei 
Copilului din 1 iunie 2008, pentru copiii funcţionarilor publici şi personalului contractual din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului municipiului Miercurea-Ciuc.
Art.2 Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prevederilor  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  primarul 
municipiului  Miercurea-Ciuc,  Direcţia  economică,  Serviciul  financiar–contabil  şi  Serviciul  de 
aprovizionare,  deservire  şi  pază  din  cadrul  aparatului  de  specialitate  al  primarului  municipiului 
Miercurea-Ciuc.
Art.3 Prezenta hotărâre se comunică:
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului Miercurea-Ciuc;
c) Direcţiei economice, Serviciului financiar–contabil;
d) Serviciului de aprovizionare, deservire şi pază din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
municipiului Miercurea-Ciuc.

Miercurea-Ciuc, 30 mai 2008.

Preşedintele şedinţei
BENKŐ ALEXANDRU

Contrasemnează – secretar
Paizs Gyöngyi Juliánna


	ROMÂNIA
	MIERCUREA-CIUC


